
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/2 

Vyřizuje: František Lipták Bc. Petr Zvědělík 

Tel.: 267 994 354 IČ: 12159859 

E-mail: frantisek.liptak@sfzp.cz Čajkovského 663/21 

Datum: 30. 10. 2017 586 01 Jihlava 

Č. j.: SFZP 089282/2017 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) obdržel dne 4. 10. 2017 

Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 

ve které žádáte o informace týkající se projektu specifikovaného v příloze tohoto dokumentu. 

 

Následně byla prodloužena zákonem stanovená lhůta na poskytnutí informací o 10 dní z důvodů 

uvedených v ustanovení § 14 odst. 7 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., tj. z důvodu vyhledání a sběru 

požadovaných informací v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od úřadovny vyřizující žádost. 

 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 4. 10. 2017 vyhověl 

a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám k jednotlivým bodům 

Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou odpovědí níže. 

 

Ad 1. „Jakým způsobem zasahuje Státní fond životního prostředí, který rozhoduje o přidělení financí z EU, 

do podmínek zadávacího řízení? Má v nich zadavatel naprosto volnou ruku?“ 

Žadatel je povinen se řídit při zadávání veřejných zakázek zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a dokumentem Pokyny pro zadávání veřejných zakázek 

v OPŽP 2014-2020 (do verze účinné od 01. 05. 2017 pod názvem Zadávání veřejných zakázek 

v OPŽP 2014-2020), ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího či výběrového řízení. 

Tyto dokumenty představují metodický a legislativní rámec pro správné zadávání veřejných zakázek 

v rámci projektů administrovaných v OPŽP 2014-2020. 

Ad 2. „U této zakázky nebyly požadovány podmínky pro kvalifikaci, v souladu s ust. § 56 ZZVZ. 

Je pro Státní fond životního prostředí tato forma podmínek zadávacího řízení dostatečná?“ 

Váš dotaz odkazuje na ust. § 56 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

který již od 01. 10. 2016 není účinným. Předmětná veřejná zakázka byla vzhledem k jejímu finančnímu 

rozsahu tzv. zakázkou malého rozsahu, tudíž režim jejího zadávání se řídí výše uvedeným dokumentem 

Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020. Ten zadavateli v rámci zahájení příslušného 

druhu výběrového řízení (uzavřené výzvy) stanovuje v čl. 2.6.3 zadavateli povinnost oslovit k podání 

nabídky nejméně 3 dodavatele, o nichž má zadavatel informace, že jsou způsobilí požadované plnění 

poskytnout. Takováto forma oslovení kvalifikovaných dodavatelských subjektů byla realizována 



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

2/2 

i v případě předmětné veřejné zakázky a ve smyslu všech uvedených relevantních předpisů 

je považována za dostatečnou. 

Ad 3. „U této zakázky na ošetření alejí byl požadován rok arboristické praxe a nebyla určena úroveň 

u certifikace ČCA. Pokud se jedná o základní úroveň ČCA – jedná se o pozemního pracovníka. 

Je to pro Státní fond životního prostředí dostačující?“ 

Požadavek na kvalifikaci účastníka předmětného výběrového řízení týkající se jeho arboristické činnosti 

odpovídá doporučením na požadovanou kvalifikaci u projektů s obdobným zaměřením a rozsahem, 

a je proto dostačující. 

 

S pozdravem 

 

 ..........................................................................................  

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

Přílohy: 

1. Žádost  


